

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 37/2015  
Processo de Licitação: 37/2015  
Data do Processo: 05/08/2015

Folha: 1/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, NERI PEDERSSETTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 37/2015  
b ) Licitação Nr.: 26/2015-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 19/08/2015  
e ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA REFORMAS, MANUTENÇÃO DOS PREDIOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE GALVÃO, conforme quantitativos e especificações estabelecidas no Anexo I.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**BRIDI & FABRO LTDA - ME (26140)**

|    |  |     |        |        |        |          |
|----|--|-----|--------|--------|--------|----------|
| 3  | ABRAÇADEIRA PLASTICA PARA FIO 28CM - Marca: Worker         | UND | 200,00 | 0,0000 | 0,13   | 26,00    |
| 4  | ADESIVO SUPERCIANO 20G - Marca: Worker                     | UND | 5,00   | 0,0000 | 6,10   | 30,50    |
| 10 | ARAME 1000GR QUEIMADO PARA ARMAÇÃO - Marca: belgo          | UND | 25,00  | 0,0000 | 6,50   | 162,50   |
| 11 | ARAME FARPADO - Marca: belgo                               | ROL | 10,00  | 0,0000 | 235,00 | 2.350,00 |
| 15 | ASPERSORES DE IMPACTO IRRIG. (PEQUENO) - Marca: tramontina | UND | 10,00  | 0,0000 | 24,50  | 245,00   |
| 16 | Assento sanitário universal branco - Marca: Alumasa        | UND | 30,00  | 0,0000 | 15,50  | 465,00   |
| 19 | BOTA PVC NR37 CANO MD COM FORRO - Marca: zucco             | UND | 30,00  | 0,0000 | 30,00  | 900,00   |
| 22 | BROCA DE VIDEA 6MM - Marca: Worker                         | UND | 15,00  | 0,0000 | 5,50   | 82,50    |
| 23 | BROCA DE VIDEA 8MM - Marca: Worker                         | UND | 5,00   | 0,0000 | 6,60   | 33,00    |

Galvão, 19 de Agosto de 2015.

-----  
NERI PEDERSSETTI  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE GALVAO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 26/2015 - PR**

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 37/2015  
Processo de Licitação: 37/2015  
Data do Processo: 05/08/2015

Folha: 2/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**BRIDI & FABRO LTDA - ME (26140)**

|    |  |     |       |        |       |          |
|----|--|-----|-------|--------|-------|----------|
| 24 | BROXA RETANGULAR 185 X80 MM - Marca: Worker  | UND | 10,00 | 0,0000 | 4,00  | 40,00    |
| 28 | CABO PINTURA 230MM - Marca: Worker   | UND | 10,00 | 0,0000 | 5,50  | 55,00    |
| 29 | CADEADO 25MM - Marca: pado   | UND | 30,00 | 0,0000 | 10,00 | 300,00   |
| 33 | CAIXA PARA FERRAMENTAS 5 GAV DE LATA - Marca: Worker   | UND | 2,00  | 0,0000 | 57,00 | 114,00   |
| 35 | CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA CA EPI 12879, COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM SINTÉTICO, SOLADO DE POLIURETANO MONODENSIDADE BLAQUEADO. - Marca: Worker | PAR | 50,00 | 0,0000 | 41,30 | 2.065,00 |
| 36 | CARRINHO DE MÃO - Marca: maestro   | UND | 5,00  | 0,0000 | 73,00 | 365,00   |
| 37 | CHAVE DE FENDA - Marca: Worker   | UND | 2,00  | 0,0000 | 4,90  | 9,80     |
| 38 | CHAVE DE TESTE 1,3MM 100V A 500V - Marca: Worker   | UND | 2,00  | 0,0000 | 5,00  | 10,00    |
| 42 | COLA ADESIVA TUBO GRANDE 75GRS - Marca: pontek   | UND | 10,00 | 0,0000 | 3,80  | 38,00    |
| 44 | CORREIA EM V A 45 - Marca: Worker  | UND | 10,00 | 0,0000 | 11,00 | 110,00   |
| 45 | CORREIA EM V B 60 - Marca: Worker  | UND | 10,00 | 0,0000 | 18,00 | 180,00   |
| 46 | CORREIA EM V B 79 - Marca: Worker  | UND | 10,00 | 0,0000 | 25,00 | 250,00   |
| 47 | CORREIA EM V B090 - Marca: Worker  | UND | 8,00  | 0,0000 | 29,00 | 232,00   |
| 48 | CORREIA EM V B45 - Marca: Worker   | UND | 5,00  | 0,0000 | 13,00 | 65,00    |
| 49 | CORREIA EM V C111 - Marca: Worker  | UND | 10,00 | 0,0000 | 45,00 | 450,00   |
| 52 | DESENGRIPANTE - Marca: cala  | UND | 10,00 | 0,0000 | 5,50  | 55,00    |
| 53 | DISPENSER PARA PAPEL TOALHA BRANCO - Marca: spring   | UND | 2,00  | 0,0000 | 37,00 | 74,00    |
| 54 | DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO BRANCO - Marca: spring   | UND | 2,00  | 0,0000 | 29,00 | 58,00    |
| 55 | ELETRODO 3,5 - Marca: Worker   | KG  | 10,00 | 0,0000 | 14,50 | 145,00   |
| 57 | ENGATE FLEXIVEL 60CM - Marca: Worker   | UND | 20,00 | 0,0000 | 3,00  | 60,00    |
| 63 | EXTENÇÃO 5 MT - Marca: Worker  | UND | 5,00  | 0,0000 | 16,50 | 82,50    |

Galvão, 19 de Agosto de 2015.

-----  
NERI PEDERSSETTI  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE GALVAO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 26/2015 - PR**

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 37/2015  
Processo de Licitação: 37/2015  
Data do Processo: 05/08/2015

Folha: 3/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**BRIDI & FABRO LTDA - ME (26140)**

|     |  |     |          |        |          |          |
|-----|--|-----|----------|--------|----------|----------|
| 64  | EXTENÇÃO DE 05 MX2X0,75MM REDONDA ENROLAR 00787 -<br>Marca: Worker | UND | 5,00     | 0,0000 | 15,50    | 77,50    |
| 70  | FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS 2P +T10 A - Marca: santos                | UND | 4,00     | 0,0000 | 23,00    | 92,00    |
| 71  | Fio flexível 2,5mm duas cores - Marca: iberica                     | M   | 1.000,00 | 0,0000 | 0,75     | 750,00   |
| 72  | FIO NILON PARA ROÇADEIRA - Marca: Worker                           | M   | 1.500,00 | 0,0000 | 0,50     | 750,00   |
| 73  | FIO SOLIDO 10 MM DUAS CORES - Marca: iberica                       | MTS | 500,00   | 0,0000 | 3,20     | 1.600,00 |
| 74  | FITA ISOLANTE 20M - Marca: Worker                                  | UND | 30,00    | 0,0000 | 3,80     | 114,00   |
| 75  | FITA VEDA ROSCA ROLO COM 10M - Marca: Worker                       | UND | 30,00    | 0,0000 | 1,70     | 51,00    |
| 77  | FORMÃO - Marca: kala   | UND | 3,00     | 0,0000 | 15,50    | 46,50    |
| 82  | KIT COMPACTO ESPIRAL 32WT - Marca: taschibra                       | UND | 15,00    | 0,0000 | 19,50    | 292,50   |
| 83  | KIT COMPACTO ESPIRAL 40 WT - Marca: taschibra                      | UND | 25,00    | 0,0000 | 29,50    | 737,50   |
| 89  | LINHA PEDREIRO 0,80 X 100 MTS - Marca: trevo                       | UND | 5,00     | 0,0000 | 3,90     | 19,50    |
| 90  | LIXA PAPEL AMARELA 60 - Marca: carbundu                            | UND | 200,00   | 0,0000 | 1,70     | 340,00   |
| 93  | LUVA DE MÃO MALHA - Marca: Worker                                  | PAR | 50,00    | 0,0000 | 2,80     | 140,00   |
| 96  | MADEIRA 2 SERRADA NÃO APARELHADA - Marca: hb                       | M3  | 1,50     | 0,0000 | 1.495,00 | 2.242,50 |
| 97  | MANGUEIRA JARDIM SILICONE 1/2 - Marca: Worker                      | UND | 200,00   | 0,0000 | 1,45     | 290,00   |
| 100 | MASSA CORRIDA BARRICA 25 KG - Marca: revestin                      | UND | 15,00    | 0,0000 | 27,00    | 405,00   |
| 103 | OCULOS PROTEÇÃO SOLAR - Marca: Worker                              | UND | 30,00    | 0,0000 | 4,90     | 147,00   |
| 105 | Papeleira cromada 110x125x70mm - Marca: Worker                     | UND | 15,00    | 0,0000 | 16,00    | 240,00   |
| 106 | PARAFUSO 6MM COM BUCHA - Marca: ciser                              | UND | 1.000,00 | 0,0000 | 0,15     | 150,00   |
| 107 | PARAFUSO 8MM COM BUCHA - Marca: ciser                              | UND | 1.000,00 | 0,0000 | 0,25     | 250,00   |
| 108 | PARAFUSO PARA COBERTURA 6ML 5/6 X110 - Marca: ciser                | UND | 500,00   | 0,0000 | 0,32     | 160,00   |
| 111 | PIGMENTO PARA COLORIR DIVERSAS CORES - Marca: kala                 | UND | 25,00    | 0,0000 | 2,80     | 70,00    |
| 112 | PINCEL 3 - Marca: Worker   | UND | 10,00    | 0,0000 | 6,50     | 65,00    |
| 113 | PINCEL 3/4 - Marca: Worker   | UND | 10,00    | 0,0000 | 1,55     | 15,50    |

Galvão, 19 de Agosto de 2015.

-----  
NERI PEDERSSETTI  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE GALVAO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 26/2015 - PR**

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 37/2015  
Processo de Licitação: 37/2015  
Data do Processo: 05/08/2015

Folha: 4/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**BRIDI & FABRO LTDA - ME (26140)**

|                             |   |     |        |        |        |                  |
|-----------------------------|---|-----|--------|--------|--------|------------------|
| 116                         | Plug femea 2P - T 2 furos 10 amp reta - Marca: ilumi                | UND | 50,00  | 0,0000 | 2,40   | 120,00           |
| 117                         | Plug macho 2P - T 2 pinos 10 amp reta - Marca: ilumi                | UND | 50,00  | 0,0000 | 2,45   | 122,50           |
| 118                         | PO DE BRITA - Marca: hb   | UND | 55,00  | 0,0000 | 78,50  | 4.317,50         |
| 122                         | PREGO 17 X 27 - Marca: belgo  | UND | 100,00 | 0,0000 | 5,90   | 590,00           |
| 130                         | ROLO PINTURA DE POLIESTER 150 MM 406/15 01768 - Marca: rona         | UND | 10,00  | 0,0000 | 11,50  | 115,00           |
| 131                         | SELADOR ACRILICO 18LTS - Marca: revestin                            | UND | 10,00  | 0,0000 | 68,00  | 680,00           |
| 132                         | SERRINHA CORTAR FERRO - Marca: micoson                              | UND | 20,00  | 0,0000 | 3,00   | 60,00            |
| 134                         | SOMBRITE 50% PARA HORTA - Marca: riomar                             | UND | 100,00 | 0,0000 | 2,80   | 280,00           |
| 141                         | Tinta acrílica semi brilho lata 18 l com pigmento - Marca: revestin | LAT | 5,00   | 0,0000 | 285,00 | 1.425,00         |
| 144                         | TRENA 05.00M 0.3\4P 19MM IRWIN 03922 - Marca: irwin                 | UND | 10,00  | 0,0000 | 11,50  | 115,00           |
| 155                         | VIDRO CANELADO 3MM COLOCADO - Marca: hb                             | M2  | 20,00  | 0,0000 | 66,00  | 1.320,00         |
| <b>Total do Fornecedor:</b> |   |     |        |        |        | <b>27.243,30</b> |

**COM. DE MAT. MORRO AGUDO LTDA (162)**

|    |  |     |        |        |          |          |
|----|--|-----|--------|--------|----------|----------|
| 1  | ABRAÇADEIRA 0200X0,480MM - Marca: Worker             | UND | 100,00 | 0,0000 | 0,40     | 40,00    |
| 2  | ABRAÇADEIRA 13X19MM - Marca: Metal Matrix            | UND | 15,00  | 0,0000 | 0,66     | 9,90     |
| 5  | ALICATE - Marca: Kala                                | UND | 5,00   | 0,0000 | 17,40    | 87,00    |
| 7  | ALICATE CORTE DIAGONAL 6 POL - Marca: Mayle          | UND | 5,00   | 0,0000 | 14,80    | 74,00    |
| 9  | ANEL DE CERA PARA VASO SANITARIO - Marca: Worker     | UND | 10,00  | 0,0000 | 4,90     | 49,00    |
| 12 | ARAME GALVANIZADO - Marca: Belgo                     | KG  | 2,00   | 0,0000 | 9,80     | 19,60    |
| 13 | AREIA MEDIA - Marca: GR                              | M3  | 36,00  | 0,0000 | 126,00   | 4.536,00 |
| 17 | BANDEJA PARA PINTURA - Marca: Atlas                  | UND | 3,00   | 0,0000 | 4,00     | 12,00    |
| 26 | BUCHA 8-500 - Marca: Worker                          | UND | 300,00 | 0,0000 | 0,06     | 18,00    |
| 30 | CADEADO 50MM - Marca: Worker                         | UND | 5,00   | 0,0000 | 23,50    | 117,50   |
| 31 | CAIXA DE AGUA FIBRA COM TAMPA 5000L - Marca: Fortlev | UND | 1,00   | 0,0000 | 1.210,00 | 1.210,00 |

Galvão, 19 de Agosto de 2015.

-----  
NERI PEDERSSETTI  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 37/2015  
Processo de Licitação: 37/2015  
Data do Processo: 05/08/2015

Folha: 5/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**COM. DE MAT. MORRO AGUDO LTDA (162)**

|     |   |     |        |        |       |          |
|-----|---|-----|--------|--------|-------|----------|
| 40  | CILINDRO FECHADURA ALIANÇA C400 00627 - Marca: Aliança  | UND | 20,00  | 0,0000 | 14,70 | 294,00   |
| 41  | CIMENTO (SACAS DE 50 KG). - Marca: Votorantim   | UND | 163,00 | 0,0000 | 29,00 | 4.727,00 |
| 43  | Coluna para lavatório de louça - Marca: Girassol  | UND | 2,00   | 0,0000 | 46,70 | 93,40    |
| 51  | CURVA PVC 90 ESGOTO D =50MM - Marca: Tigre  | UND | 20,00  | 0,0000 | 1,70  | 34,00    |
| 59  | Esguicho 1/2P reto plastico jardim 03182 - Marca: Herc  | UND | 10,00  | 0,0000 | 5,00  | 50,00    |
| 60  | ESPUMA POLIURETANO 500ML - Marca: Worker  | UND | 10,00  | 0,0000 | 17,80 | 178,00   |
| 61  | ESTEIO CONCRETO 0,13 X 0,13 1MT - Marca: Belmar   | UND | 6,00   | 0,0000 | 30,00 | 180,00   |
| 76  | FITA ZEBRADA 200 MT - Marca: Worker   | UND | 30,00  | 0,0000 | 7,00  | 210,00   |
| 88  | Lavatório 45x36 branco louça - Marca: Girassol  | UND | 3,00   | 0,0000 | 60,50 | 181,50   |
| 99  | MARTELO 29MM UNHA GENERAL PROFISSIONAL 01366 - Marca: Worker  | UND | 10,00  | 0,0000 | 23,00 | 230,00   |
| 102 | Óculos de segurança, CA EPI 17345, constituídos de um arco de material plástico preto com um pino central e uma fenda em cada extremidade utilizadas para o encaixe de um visor de policarbonato incolor, amarelo, cinza ou verde, com apoio nasal e proteção lateral injetada do mesmo material, com um ofício, na parte frontal superior e uma fenda em cada extremidade para o encaixe no arco. O arco possui borda superior com meia-proteção na parte frontal e nas bordas. As hastes são confeccionadas do mesmo material do arco e são compostas de duas peças: uma semi-haste vazada com uma das extremidades fixadas ao arco por meio de parafuso metálico e outra semi-haste com um pino plástico em uma das extremidades e que se encaixa na outra extremidade da semi-haste anterior e que permite o ajuste do tamanho. - Marca: Worker | UND | 30,00  | 0,0000 | 9,85  | 295,50   |
| 119 | PORTA SANFONADA 070 X 210 CM - Marca: Plasbil   | UND | 6,00   | 0,0000 | 73,00 | 438,00   |
| 120 | POSTE DE CONCRETO 10X10CM,H-3,00M - Marca: Belmar   | UND | 15,00  | 0,0000 | 49,00 | 735,00   |
| 121 | PREGO CC 25X72-6.1\2X2 1000GR 01610 - Marca: Gerdau   | UND | 60,00  | 0,0000 | 8,75  | 525,00   |
| 123 | Pregos telheiro 18 x 30 500 G - Marca: Pietrobom  | UND | 30,00  | 0,0000 | 7,50  | 225,00   |
| 124 | PROJETOR RETANGULAR 250W E -27 ALUMINIO - Marca: Olivo  | UND | 5,00   | 0,0000 | 30,00 | 150,00   |

Galvão, 19 de Agosto de 2015.

-----  
NERI PEDERSSETTI  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE GALVAO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 26/2015 - PR**

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 37/2015  
Processo de Licitação: 37/2015  
Data do Processo: 05/08/2015

Folha: 6/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**COM. DE MAT. MORRO AGUDO LTDA (162)**

|                             |  |     |        |        |        |                  |
|-----------------------------|--|-----|--------|--------|--------|------------------|
| 125                         | PROTECTOR AUDITIVO, CA EPI 5228, CONFECCIONADO COM HASTE E SUPORTE DO ABAFADOR EM POLIPROPILENO POR PROCESSO DE INJEÇÃO, CONCHAS EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE PELO PROCESSO DE INJEÇÃO, ALMOFADA EXTERNA EM ESPUMA DE NAILON REVESTIDA COM CAPA POR COLAGEM E ALTA TEMPERATURA E FILTRO EM ESPUMA DE NAILON, NO FORMATO OVAL. - Marca: 3M | UND | 100,00 | 0,0000 | 3,85   | 385,00           |
| 126                         | REATOR eletrônico Poup 2x40 AFP intral 02442 - Marca: Intral   | UND | 15,00  | 0,0000 | 23,00  | 345,00           |
| 127                         | RED. EXCÊNTRICA PVC D=200X150 MM - Marca: Tigre  | UND | 2,00   | 0,0000 | 15,50  | 31,00            |
| 133                         | Sifão sanfonado universal 75 cm - Marca: Blukit  | UND | 20,00  | 0,0000 | 4,75   | 95,00            |
| 135                         | SUPORTE DE LAMPADA PVC COM SOQUETE PORCELANA E27 - Marca: Ilumi  | UND | 25,00  | 0,0000 | 3,25   | 81,25            |
| 137                         | TELA ARAME GALV.MALHA 5X5CMQUAD. - Marca: Belgo  | M2  | 150,00 | 0,0000 | 13,00  | 1.950,00         |
| 138                         | TELHA 506 X 2440 6 MM - Marca: Belmar  | UND | 100,00 | 0,0000 | 42,00  | 4.200,00         |
| 139                         | TELHA 506 X 2440 X4 MM - Marca: Belmar   | UND | 150,00 | 0,0000 | 10,70  | 1.605,00         |
| 142                         | Torneira para lavatório de bancada cromado metal - Marca: Leão   | UND | 5,00   | 0,0000 | 28,00  | 140,00           |
| 145                         | TRENA 30 M FIBRA VIDRO - Marca: Lufkin   | UND | 2,00   | 0,0000 | 37,00  | 74,00            |
| 150                         | TUBO PEAD PE-80 D =32MMX3,0MM - Marca: Fortlev   | M   | 30,00  | 0,0000 | 1,15   | 34,50            |
| 153                         | VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA BRANCA - Marca: Girassol   | UND | 5,00   | 0,0000 | 295,00 | 1.475,00         |
| <b>Total do Fornecedor:</b> |  |     |        |        |        | <b>25.135,15</b> |

**GARBIN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (1611)**

|    |  |     |       |        |       |          |
|----|--|-----|-------|--------|-------|----------|
| 6  | ALICATE BICO DE CANA 6.1/4 - Marca: FAMASTIL             | UND | 5,00  | 0,0000 | 24,90 | 124,50   |
| 8  | ALVENARITE 1 LITRO - Marca: REBOCAL                      | LTS | 40,00 | 0,0000 | 3,90  | 156,00   |
| 14 | ARGAMASSA 20 KG COLANTE AC 2 EXTERNA - Marca: QUARTZOLIT | UND | 50,00 | 0,0000 | 18,70 | 935,00   |
| 18 | BOIA COM HASTE PARA CAIXA DE DESCARGA - Marca: ASTRA     | UND | 10,00 | 0,0000 | 4,90  | 49,00    |
| 20 | BOTINA SOLADO PU S.BICO C. ELASTICO - Marca: IMBISEG     | UND | 30,00 | 0,0000 | 34,90 | 1.047,00 |

Galvão, 19 de Agosto de 2015.

-----  
NERI PEDERSSETTI  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE GALVAO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 26/2015 - PR**

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 37/2015  
Processo de Licitação: 37/2015  
Data do Processo: 05/08/2015

Folha: 7/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GARBIN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (1611)**

|    |  |     |        |        |       |          |
|----|--|-----|--------|--------|-------|----------|
| 21 | BRITA N 1 - Marca: SÃO DOMINGOS                                | M3  | 26,00  | 0,0000 | 84,50 | 2.197,00 |
| 25 | BUCHA 6 - 1000 - Marca: PLASPEROLA                             | UND | 300,00 | 0,0000 | 0,05  | 15,00    |
| 27 | CABO DE ENXADA OVAL - Marca: DIPSUL                            | UND | 10,00  | 0,0000 | 9,85  | 98,50    |
| 32 | CAIXA DESCARGA 9 LITROS BRANCA - Marca: ASTRA                  | UND | 15,00  | 0,0000 | 18,90 | 283,50   |
| 34 | CAL FINO SACA 20 KG - Marca: CAL HIDRA                         | SC  | 70,00  | 0,0000 | 10,50 | 735,00   |
| 39 | CHAVE PHILLIPS 3\16\6 - Marca: FAMASTIL                        | UND | 4,00   | 0,0000 | 4,70  | 18,80    |
| 50 | CUMEEIRA NORMAL 1100 X 6 MM - Marca: ETERNIT                   | UND | 30,00  | 0,0000 | 27,90 | 837,00   |
| 56 | ENGATE FLOXÍVEL 40 CM - Marca: ASTRA                           | UND | 30,00  | 0,0000 | 2,75  | 82,50    |
| 58 | ENXADA OLHO OVAL 7.0\0P SUL S\ CABO - Marca: PANDOLFO          | UND | 5,00   | 0,0000 | 11,99 | 59,95    |
| 62 | ESTEIO CONCRETO 10X 10 2MT - Marca: VISOLI                     | UND | 36,00  | 0,0000 | 29,90 | 1.076,40 |
| 65 | FECHADURA INOX EXTERNA 2600\70 IP C\ CILINDRO - Marca: SOPRANO | UND | 30,00  | 0,0000 | 26,45 | 793,50   |
| 66 | FERRO VERGALHÃO 0,63 MM X 12M - Marca: GERDAU                  | BR  | 50,00  | 0,0000 | 11,68 | 584,00   |
| 67 | FERRO VERGALHÃO 04,20MM X 12M - Marca: GERDAU                  | BR  | 100,00 | 0,0000 | 4,79  | 479,00   |
| 68 | FERRO VERGALHÃO 08,00 MM X 12M - Marca: GERDAU                 | BR  | 100,00 | 0,0000 | 17,95 | 1.795,00 |
| 69 | FERRO VERGALHÃO 10MM X 12 M - Marca: GERDAU                    | BR  | 40,00  | 0,0000 | 27,85 | 1.114,00 |
| 78 | INTERRUPTOR 1 TECLA MAIS TOMADA 2P + T - Marca: PEZZI          | UND | 25,00  | 0,0000 | 9,88  | 247,00   |
| 79 | Joelho 100mm esgoto 90 pvc - Marca: PLASTILIT                  | UND | 30,00  | 0,0000 | 2,31  | 69,30    |
| 80 | JOELHO ESGOTO 40MM - Marca: PLASTILIT                          | UND | 30,00  | 0,0000 | 1,04  | 31,20    |
| 81 | Joelho soldável 25mm PVC - Marca: PLASTILIT                    | UND | 200,00 | 0,0000 | 0,29  | 58,00    |
| 84 | LAMPADA 020W 220V COMPACTA KIT AVANT 02885 - Marca: MANPLEX    | UND | 100,00 | 0,0000 | 7,75  | 775,00   |
| 85 | LAMPADA 025 W 220V COMPACTA - Marca: MANPLEX                   | UND | 60,00  | 0,0000 | 8,28  | 496,80   |
| 86 | LAMPADA 040W 220V FLUORESCENTE TUBULAR 01217 - Marca: MANPLEX  | UND | 60,00  | 0,0000 | 4,39  | 263,40   |
| 87 | LAMPADA EMERGENCIA - Marca: MANPLEX                            | UND | 10,00  | 0,0000 | 27,90 | 279,00   |

Galvão, 19 de Agosto de 2015.

-----  
NERI PEDERSSETTI  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 37/2015  
Processo de Licitação: 37/2015  
Data do Processo: 05/08/2015

Folha: 8/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GARBIN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (1611)**

|     |  |     |          |        |       |          |
|-----|--|-----|----------|--------|-------|----------|
| 91  | Lona preta em metro 150 micra 01252 - Marca: NORTENE       | M   | 600,00   | 0,0000 | 1,15  | 690,00   |
| 92  | LUVA 020 MM - Marca: PLASTILIT                             | UND | 40,00    | 0,0000 | 0,29  | 11,60    |
| 94  | LUVA ESGOTO SIMPLES 50MM - Marca: PLASTILIT                | UND | 15,00    | 0,0000 | 1,18  | 17,70    |
| 95  | LUVA SOLD. 025MM - Marca: PLASTILIT                        | UND | 25,00    | 0,0000 | 0,30  | 7,50     |
| 98  | MANGUEIRA PRETA PT 300X19MM - Marca: MANTAC                | UND | 100,00   | 0,0000 | 4,00  | 400,00   |
| 101 | MEIO TIJOLO 9 X 14 X12 - Marca: POUSO REDONDO              | UND | 500,00   | 0,0000 | 0,58  | 290,00   |
| 104 | PAFLON COM SOQUETE PORCELANA - Marca: NYLUX                | UND | 50,00    | 0,0000 | 3,15  | 157,50   |
| 109 | Parafuso para vaso latão com bucha 10 mm - Marca: DEPECIL  | UND | 50,00    | 0,0000 | 1,83  | 91,50    |
| 110 | PARAFUSO PFILIPS 3,5X20 - Marca: WORKER                    | UND | 1.000,00 | 0,0000 | 0,07  | 70,00    |
| 114 | PISO CERA 45CMX 45CM TIPO A PEI 3 - Marca: PISOFORTE       | UND | 50,00    | 0,0000 | 13,95 | 697,50   |
| 128 | REGISTRO PVC ESFERA ROSCAVEL D =1/2 - Marca: PLASTILIT     | UND | 4,00     | 0,0000 | 5,95  | 23,80    |
| 129 | Rejunte 1kg TPII-1 grafite - Marca: QUARTZOLIT             | SC  | 100,00   | 0,0000 | 2,98  | 298,00   |
| 136 | T 025MM - Marca: PLASTILIT                                 | UND | 15,00    | 0,0000 | 0,69  | 10,35    |
| 140 | TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 24 - Marca: OUSO REDONDO           | UND | 3.000,00 | 0,0000 | 0,54  | 1.620,00 |
| 143 | TRELIÇA 12MM - Marca: GERDAU                               | M   | 100,00   | 0,0000 | 5,80  | 580,00   |
| 146 | TUBO DE PVC ESGOTO D=150 MM - Marca: PLASTILIT             | M   | 35,00    | 0,0000 | 14,90 | 521,50   |
| 147 | TUBO DEPVC ESGOTOD= 50MM - Marca: PLASTILIT                | M   | 5,00     | 0,0000 | 3,85  | 19,25    |
| 148 | TUBO ESGOTO 40MM - Marca: PLASTILIT                        | M   | 240,00   | 0,0000 | 2,15  | 516,00   |
| 149 | TUBO ESGOTO PVC 100MM - Marca: PLASTILIT                   | M   | 180,00   | 0,0000 | 5,30  | 954,00   |
| 151 | TUBO PVC SOLDAVEL PARA AGUA FRIA D=20MM - Marca: PLASTILIT | MTS | 30,00    | 0,0000 | 1,28  | 38,40    |
| 152 | Tubo soldável 25mm - Marca: PLASTILIT                      | M   | 200,00   | 0,0000 | 1,45  | 290,00   |
| 154 | VERNIZ 3,600 LTS - Marca: SPARLAK                          | UND | 15,00    | 0,0000 | 53,50 | 802,50   |

**Total do Fornecedor: 22.807,45**

**Total Geral: 75.185,90**

Galvão, 19 de Agosto de 2015.

-----  
NERI PEDERSSETTI  
PREFEITO MUNICIPAL



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE GALVAO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 26/2015 - PR**

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 37/2015  
Processo de Licitação: 37/2015  
Data do Processo: 05/08/2015

Folha: 9/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

Galvão, 19 de Agosto de 2015.

-----  
NERI PEDERSSETTI  
PREFEITO MUNICIPAL